
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

ИМЕНИ АЛЕКСАНДРА АЛЕКСАНДРОВИЧА САЛЬКО  СТАНИЦЫ 

БУЗИНОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 

от 30.11.2023 г.                                                      №407\3-ОД 

 

О внесении изменений в приказ МБОУ СОШ №15 им.А.А.Салько станицы 

Бузиновской от  31.08.2023 г.  №352-ОД «О размере стоимости питания 

обучающихся МБОУ СОШ №15 им.А.А.Салько станицы Бузиновской » 

  

          На основании  приказа управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 30.11.2023г. №1910-

ОД «О внесении изменений в приказ управления образования администрации 

муниципального образования Выселковский район от 28 сентября   2023 года 

№1535-ОД   «О размере стоимости питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Выселковского района»,   приказываю: 

           1. Внести    в  приказ МБОУ СОШ №15 им.А.А.Салько станицы 

Бузиновской   следующие изменения:  

         пункт  1 приказа МБОУ СОШ №15 изложить в следующей редакции: 

           1.1.Стоимость питания обучающихся  7-11 лет    составляет:  

  завтрак-81,83рублей,  

обед-106,26 рубля, 

Обучающиеся 7-11 лет, получающие начальное общее образование получают   

бесплатное горячее питание 1 раз в день за счет федерального, краевого и 

районного бюджетов (1 смена-завтрак, 2 смена-обед). Второй приём пищи 

предоставляется за счёт родительских средств.   

1.2. Стоимость питания обучающихся  12 лет и старше составляет: 

-при пятидневной учебной неделе:  

 завтрак- 94,71 рублей,  

обед- 122,93  рублей,  

с учётом   частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет: 

завтрак -89,71 рублей,  

обед- 117, 93 рублей,  

для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств краевого бюджета 10 рублей, 

родительская плата составляет:   

завтрак-79,71 рублей,  

обед- 107,93 рублей,  

-При шестидневной учебной неделе:  

 завтрак- 92,91 рублей,  



обед-120,58 рублей, 

 полдник-47,41 рублей  

с учётом   частичной компенсации удорожания стоимости питания из 

районного бюджета в размере 5,00 рублей в день, родительская плата 

составляет: 

завтрак -87,91 рублей,  

обед- 115,58 рублей,  

для обучающихся из многодетных семей при частичной компенсации 

удорожания стоимости питания из средств  краевого бюджета 10 рублей, 

родительская плата составляет:   

завтрак-77,91 рублей,  

обед- 105,58 рублей,  

    Частичная компенсация удорожания стоимости питания обучающихся 

дневной общеобразовательной организации  из районного бюджета( 5 

рублей) и краевого бюджета (10 рублей) предоставляется один раз при 

первом приеме пищи(завтрак или обед).   

          2.Приказ вступает в силу с момента подписания и распространяется со 

2 октября 2023 г. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

и.о.директора школы                                                          М.И.Евсин  

  

 


		2024-02-05T12:48:11+0300
	Евсин Михаил Игоревич
	Я являюсь автором этого документа




